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Proceso EJECUTIVO MINIMA CUANTIA   

Radicado 2016-00013 
Demandante FINANCIERA COMULTRASAN   

Demandados IVAN RENE VELASCO RODRIGUEZ Y MARGARITA RODRIGUEZ FLOREZ 

Apoderado Dte DR. MARLENY RAMIREZ RAMIREZ 

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 
venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 
18 de Junio de 2021. 
 
 

 
 

LESTER FONTECHA  
Secretaria 

 

 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

L A N D A Z U R I 
 

Landázuri, Dieciocho de Junio de Dos Mil Veintiuno  
 

Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada 
por la apoderada de la entidad demandante, la parte demandada 
guardo silencio, no obstante, se advierte que existen dentro del proceso 
liquidación aprobada mediante auto de fecha 18 de junio de 2019 (Fol. 
53), con fecha de corte 22 de mayo de 2019, la cual no se tomó en 
cuenta al momento de presentar la actualización del crédito. 
 
Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la actualización del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
 
 
 

RADICADO 2016-00013   

Tasa de 
interés crédito 

ordinario 
Meses Mora 

Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,34 may-19 si 29,01 $1.018.840,00 30 $24.630,46 

19,30 jun-19 si 28,95 $1.018.840,00 30 $24.579,52 

19,28 jul-19 si 28,92 $1.018.840,00 30 $24.554,04 

19,32 ago-19 si 28,98 $1.018.840,00 30 $24.604,99 

19,32 sep-19 si 28,98 $1.018.840,00 30 $24.604,99 
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Tasa de 
interés crédito 

ordinario 
Meses Mora 

Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,10 oct-19 si 28,65 $1.018.840,00 30 $24.324,81 

19,03 nov-19 si 28,55 $1.018.840,00 30 $24.235,66 

18,91 dic-19 si 28,37 $1.018.840,00 30 $24.082,83 

18,77 ene-20 si 28,16 $1.018.840,00 30 $23.904,53 

19,06 feb-20 si 28,59 $1.018.840,00 30 $24.273,86 

18,95 mar-20 si 28,43 $1.018.840,00 30 $24.133,77 

18,69 abr-20 si 28,04 $1.018.840,00 30 $23.802,65 

18,19 may-20 si 27,29 $1.018.840,00 30 $23.165,87 

18,12 jun-20 si 27,18 $1.018.840,00 30 $23.076,73 

18,12 jul-20 si 27,18 $1.018.840,00 30 $23.076,73 

18,29 ago-20 si 27,44 $1.018.840,00 30 $23.293,23 

18,35 sep-20 si 27,53 $1.018.840,00 30 $23.369,64 

18,09 oct-20 si 27,14 $1.018.840,00 30 $23.038,52 

17,84 nov-20 si 26,76 $1.018.840,00 30 $22.720,13 

17,46 dic-20 si 26,19 $1.018.840,00 30 $22.236,18 

17,32 ene-21 si 25,98 $1.018.840,00 30 $22.057,89 

17,54 feb-21 si 26,31 $1.018.840,00 30 $22.338,07 

17,41 mar-21 si 26,12 $1.018.840,00 30 $22.172,51 

17,31 abr-21 si 25,97 $1.018.840,00 21 $15.431,61 

  intereses moratorios    $557.709,20 
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Tasa de 
interés crédito 

ordinario 
Meses Mora 

Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,34 may-19 si 29,01 $1.023.358,00 30 $24.739,68 

19,30 jun-19 si 28,95 $1.023.358,00 30 $24.688,51 

19,28 jul-19 si 28,92 $1.023.358,00 30 $24.662,93 

19,32 ago-19 si 28,98 $1.023.358,00 30 $24.714,10 

19,32 sep-19 si 28,98 $1.023.358,00 30 $24.714,10 

19,10 oct-19 si 28,65 $1.023.358,00 30 $24.432,67 

19,03 nov-19 si 28,55 $1.023.358,00 30 $24.343,13 

18,91 dic-19 si 28,37 $1.023.358,00 30 $24.189,62 

18,77 ene-20 si 28,16 $1.023.358,00 30 $24.010,54 

19,06 feb-20 si 28,59 $1.023.358,00 30 $24.381,50 

18,95 mar-20 si 28,43 $1.023.358,00 30 $24.240,79 

18,69 abr-20 si 28,04 $1.023.358,00 30 $23.908,20 

18,19 may-20 si 27,29 $1.023.358,00 30 $23.268,60 

18,12 jun-20 si 27,18 $1.023.358,00 30 $23.179,06 

18,12 jul-20 si 27,18 $1.023.358,00 30 $23.179,06 

18,29 ago-20 si 27,44 $1.023.358,00 30 $23.396,52 

18,35 sep-20 si 27,53 $1.023.358,00 30 $23.473,27 

18,09 oct-20 si 27,14 $1.023.358,00 30 $23.140,68 

17,84 nov-20 si 26,76 $1.023.358,00 30 $22.820,88 

17,46 dic-20 si 26,19 $1.023.358,00 30 $22.334,79 

17,32 ene-21 si 25,98 $1.023.358,00 30 $22.155,70 

17,54 feb-21 si 26,31 $1.023.358,00 30 $22.437,12 
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Tasa de 
interés crédito 

ordinario 
Meses Mora 

Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

17,41 mar-21 si 26,12 $1.023.358,00 30 $22.270,83 

17,31 abr-21 si 25,97 $1.023.358,00 21 $15.500,04 

  intereses moratorios    $560.182,33 

        

LIQUIDACION APROBADA AL 22 DE MAYO DE 2019 $8.385.875,25 

Int. Mor. 23-05-19 al 21-04-21 $557.709,20 

Int. Mor. 23-05-19 al 21-04-21 $560.182,33 

       

Capital e Intereses al 21 de abril de 2021 $9.503.766,78 

       

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, 
Santander, 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar la actualización de la liquidación del crédito de 
conformidad a la realizada por este despacho. 

 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 

ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 21 DE 
JUNIO   DE 2021 A LAS 8:00 A.M. 

 
________________________________ 

Secretaria 


